

単体 四半期別受注額の推移(全体)



※左:受注高(億円)、右:前年同期比増減(%)

		総計		建設事業計										開発事業等							
				土建計		国内官公庁計		国の機関		地方の機関		国内民間計				製造業		非製造業		海外	
08年度 累計		13,876	-5.2	13,056	-6.6	2,328	83.4	1,635	64.5	692	151.8	9,912	-15.3	2,674	-24.8	7,237	-11.1	815	-18.9	819	24.5
09年度 累計		9,440	-32.0	9,188	-29.6	2,386	2.5	1,584	-3.1	802	15.8	6,531	-34.1	1,428	-46.6	5,103	-29.5	271	-66.8	251	-69.4
10年度 累計		10,239	8.5	9,579	4.3	2,107	-11.7	1,317	-16.8	789	-1.6	7,516	15.1	1,808	26.6	5,707	11.8	-43	-	659	162.6
08年度 3ヶ月計		2,616	-38.0	2,292	-43.4	313	632.8	220	503.3	93	-	1,850	-47.1	444	-49.4	1,405	-46.3	128	-74.9	324	86.2
09年度 3ヶ月計		1,818	-30.5	1,674	-26.9	339	8.1	197	-10.3	141	51.6	1,353	-26.9	486	9.3	867	-38.3	-17	-	143	-55.7
10年度 3ヶ月計		2,037	12.0	1,907	13.9	171	-49.3	103	-47.9	68	-51.3	1,780	31.5	248	-48.9	1,532	76.7	-44	-	129	-9.6
11年度 3ヶ月計		1,704	-16.3	1,545	-19.0	186	8.8	81	-20.5	105	52.6	1,312	-26.3	401	61.9	910	-40.6	46	-	159	22.9
08年度	第1Q	2,616	-38.0	2,292	-43.4	313	632.8	220	503.3	93	-	1,850	-47.1	444	-49.4	1,405	-46.3	128	-74.9	324	86.2
	第2Q	4,843	59.5	4,599	58.5	726	502.7	525	395.7	200	-	3,430	20.6	995	1.9	2,435	30.3	442	-	244	80.0
	第3Q	2,824	1.0	2,670	0.4	422	7.3	232	-0.3	190	18.3	2,141	-3.0	449	-29.5	1,691	7.9	106	79.4	154	14.0
	第4Q	3,590	-21.6	3,493	-20.0	865	21.6	656	6.2	208	122.6	2,489	-21.1	784	-26.3	1,704	-18.4	138	-72.3	97	-54.5
09年度	第1Q	1,818	-30.5	1,674	-26.9	339	8.1	197	-10.3	141	51.6	1,353	-26.9	486	9.3	867	-38.3	-17	-	143	-55.7
	第2Q	1,828	-62.3	1,940	-57.8	568	-21.7	508	-3.2	60	-70.0	1,366	-60.2	215	-78.4	1,151	-52.7	5	-98.8	-112	-
	第3Q	1,951	-30.9	1,822	-31.7	526	24.5	263	12.9	263	38.7	1,245	-41.8	281	-37.5	964	-43.0	50	-52.4	128	-16.4
	第4Q	3,841	7.0	3,751	7.4	952	10.0	615	-6.3	336	61.6	2,565	3.1	445	-43.2	2,120	24.4	233	68.1	90	-6.4
10年度	第1Q	2,037	12.0	1,907	13.9	171	-49.3	103	-47.9	68	-51.3	1,780	31.5	248	-48.9	1,532	76.7	-44	-	129	-9.6
	第2Q	2,057	12.5	1,957	0.9	523	-8.0	219	-56.8	303	403.8	1,468	7.5	545	153.6	922	-19.9	-34	-	100	-
	第3Q	2,391	22.5	2,236	22.7	483	-8.2	374	42.2	109	-58.5	1,761	41.4	299	6.6	1,462	51.6	-8	-	154	19.9
	第4Q	3,753	-2.3	3,478	-7.3	928	-2.5	621	1.0	307	-8.7	2,505	-2.3	714	60.4	1,790	-15.5	43	-81.2	275	203.0
11年度	第1Q	1,704	-16.3	1,545	-19.0	186	8.8	81	-20.5	105	52.6	1,312	-26.3	401	61.9	910	-40.6	46	-	159	22.9

単体 四半期別受注額の推移(土木)



※左:受注高(億円)、右:前年同期比増減(%)

		土 木															
		土木計		国内官公庁計		国の機関		地方の機関		国内民間計		製造業		非製造業		海 外	
08年度 累計		3,924	15.5	1,975	87.1	1,498	77.0	476	128.1	1,133	-15.5	303	-32.2	830	-7.2	815	-18.5
09年度 累計		2,679	-31.7	1,476	-25.3	1,215	-18.9	260	-45.4	941	-16.9	178	-41.1	763	-8.1	260	-68.0
10年度 累計		2,260	-15.6	1,431	-3.1	1,033	-15.0	397	52.6	873	-7.3	209	17.3	663	-13.0	-43	-
08年度 3ヶ月計		530	-29.6	252	658.3	217	660.3	35	646.1	149	-28.8	49	-27.8	100	-29.3	127	-74.9
09年度 3ヶ月計		343	-35.1	259	2.5	189	-13.0	69	98.8	102	-31.2	44	-9.7	58	-41.7	-18	-
10年度 3ヶ月計		418	21.8	152	-41.3	97	-48.5	54	-21.6	311	202.5	38	-12.7	272	365.1	-44	-
11年度 3ヶ月計		315	-24.7	140	-7.7	61	-37.5	79	45.5	128	-58.6	46	19.2	82	-69.6	46	-
08年度	第1Q	530	-29.6	252	658.3	217	660.3	35	646.1	149	-28.8	49	-27.8	100	-29.3	127	-74.9
	第2Q	1,542	223.9	675	642.0	521	518.1	154	-	425	-5.6	121	-6.8	303	-5.2	442	-
	第3Q	692	25.5	323	39.4	198	56.6	125	18.8	262	0.8	54	-44.9	208	29.1	106	79.6
	第4Q	1,159	-28.3	724	3.5	561	-7.5	162	76.2	296	-29.5	77	-47.9	218	-19.4	138	-72.1
09年度	第1Q	343	-35.1	259	2.5	189	-13.0	69	98.8	102	-31.2	44	-9.7	58	-41.7	-18	-
	第2Q	568	-63.1	275	-59.2	225	-56.8	50	-67.6	288	-32.2	50	-58.3	237	-21.8	5	-98.8
	第3Q	570	-17.6	334	3.4	232	17.6	101	-19.1	185	-29.4	27	-50.2	158	-23.9	50	-52.5
	第4Q	1,196	3.2	607	-16.1	568	1.2	39	-75.7	365	23.3	56	-27.6	309	41.4	223	60.9
10年度	第1Q	418	21.8	152	-41.3	97	-48.5	54	-21.6	311	202.5	38	-12.7	272	365.1	-44	-
	第2Q	443	-22.0	279	1.7	81	-63.8	198	296.5	197	-31.4	100	98.6	96	-59.2	-34	-
	第3Q	571	0.2	376	12.7	312	34.1	64	-36.5	203	9.8	37	38.6	165	4.8	-8	-
	第4Q	826	-30.9	622	2.4	542	-4.6	80	103.4	160	-56.1	32	-42.8	128	-58.5	43	-80.4
11年度	第1Q	315	-24.7	140	-7.7	61	-37.5	79	45.5	128	-58.6	46	19.2	82	-69.6	46	-

単体 四半期別受注額の推移(建築)

※左:受注高(億円)、右:前年同期比増減(%)

		建 築															
		建 築 計		国内官公庁 計		国の機関		地方の機関		国内民間 計		製造業		非製造業		海 外	
08年度 累計		9,131	-13.7	352	65.2	136	-7.2	215	226.9	8,778	-15.3	2,371	-23.8	6,407	-11.6	0	-89.8
09年度 累計		6,509	-28.7	910	158.0	368	168.9	541	151.0	5,589	-36.3	1,249	-47.3	4,339	-32.3	10	-
10年度 累計		7,319	12.4	676	-25.7	284	-22.8	392	-27.6	6,642	18.9	1,598	28.0	5,044	16.2	0	-97.4
08年度 3ヶ月計		1,762	-46.5	61	543.4	2	-64.6	58	-	1,700	-48.2	395	-51.2	1,305	-47.3	0	-30.2
09年度 3ヶ月計		1,330	-24.5	80	31.2	8	195.1	71	23.3	1,250	-26.5	442	11.7	808	-38.1	0	-65.7
10年度 3ヶ月計		1,488	11.9	19	-75.4	5	-34.2	14	-80.1	1,469	17.5	209	-52.6	1,259	55.8	0	-56.7
11年度 3ヶ月計		1,229	-17.4	46	135.5	20	282.7	25	79.4	1,183	-19.4	355	69.7	827	-34.3	0	-88.5
08年度	第1Q	1,762	-46.5	61	543.4	2	-64.6	58	-	1,700	-48.2	395	-51.2	1,305	-47.3	0	-30.2
	第2Q	3,056	26.1	50	72.6	4	-80.1	46	497.4	3,005	25.5	873	3.2	2,131	37.7	0	-
	第3Q	1,978	-6.2	99	-38.7	34	-67.5	64	17.4	1,878	-3.5	394	-26.7	1,483	5.4	0	-42.2
	第4Q	2,334	-15.1	141	-	94	774.2	46	-	2,193	-19.8	706	-22.7	1,486	-18.3	0	-99.8
09年度	第1Q	1,330	-24.5	80	31.2	8	195.1	71	23.3	1,250	-26.5	442	11.7	808	-38.1	0	-65.7
	第2Q	1,371	-55.1	293	476.6	283	-	10	-78.1	1,078	-64.1	164	-81.2	913	-57.1	0	78.3
	第3Q	1,252	-36.7	192	93.2	30	-13.8	162	150.9	1,060	-43.6	253	-35.8	806	-45.7	0	74.3
	第4Q	2,554	9.4	344	143.8	46	-50.6	297	542.4	2,200	0.3	389	-44.9	1,811	21.8	9	-
10年度	第1Q	1,488	11.9	19	-75.4	5	-34.2	14	-80.1	1,469	17.5	209	-52.6	1,259	55.8	0	-56.7
	第2Q	1,513	10.4	243	-17.1	137	-51.3	105	929.9	1,270	17.8	444	170.6	825	-9.7	0	-87.9
	第3Q	1,665	32.9	106	-44.5	61	105.1	45	-72.2	1,558	47.0	261	3.1	1,296	60.8	0	139.3
	第4Q	2,651	3.8	306	-11.0	79	68.6	227	-23.5	2,345	6.6	682	75.4	1,662	-8.2	0	-
11年度	第1Q	1,229	-17.4	46	135.5	20	282.7	25	79.4	1,183	-19.4	355	69.7	827	-34.3	0	-88.5

(参考) 単体 建設受注高の業種別・工種別内訳

	第1四半期累計期間									通期
	土 木			建 築			建 設 計			建 設 計
	2010年度 実績	2011年度		2010年度 実績	2011年度		2010年度 実績	2011年度		2010年度 実績
	実績	前年同期比増減率		実績	前年同期比増減率		実績	前年同期比増減率		
国内官公庁	152	140	▲7.7%	19	46	135.5%	171	186	8.8%	2,107
(国の機関)	(97)	(61)	(▲37.5%)	(5)	(20)	(282.7%)	(103)	(81)	(▲20.5%)	(1,317)
(地方の機関)	(54)	(79)	(45.5%)	(14)	(25)	(79.4%)	(68)	(105)	(52.6%)	(789)
国内民間	311	128	▲58.6%	1,469	1,183	▲19.4%	1,780	A 1,312	▲26.3%	7,516
(製造業)	(38)	(46)	(19.2%)	(209)	(355)	(69.7%)	(248)	B (401)	(61.9%)	(1,808)
(非製造業)	(272)	(82)	(▲69.6%)	(1,259)	(827)	(▲34.3%)	(1,532)	C (910)	(▲40.6%)	(5,707)
国内計	463	269	▲41.9%	1,488	1,229	▲17.4%	1,952	1,499	▲23.2%	9,623
海外	▲44	46	—	0	0	▲88.5%	▲44	46	—	▲43
建設計	418	X 315	▲24.7%	1,488	Y 1,229	▲17.4%	1,907	Z 1,545	▲19.0%	9,579

[国内:民間業種別内訳]

[工種別内訳]

	第1四半期累計期間				通 期		第1四半期累計期間					通 期
	2010年度 実績	2011年度		2010年度 実績	2010年度		2011年度			2010年度 実績		
		実績	前年同期比増減率		実績		構成比	実績	構成比		前年同期比増減率	
製造業	248	B 401	61.9%	1,808	土木	治山・治水	30	1.6%	24	1.6%	▲20.8%	260
食品工業	27	32	18.8%	210	鉄道	86	4.5%	23	1.5%	▲72.5%	288	
石油・化学工業	76	95	23.5%	627	上水道・下水道	40	2.1%	12	0.8%	▲69.6%	341	
鉄鋼業	33	26	▲20.1%	98	土地造成	11	0.6%	12	0.8%	13.9%	35	
電気機械	34	104	205.0%	437	港湾・空港	49	2.6%	18	1.2%	▲63.0%	120	
輸送用機械	24	38	55.4%	122	道路	▲5	▲0.3%	92	6.0%	—	610	
一般機械	21	40	92.2%	105	その他	206	10.8%	131	8.5%	▲36.1%	601	
その他製造業	30	63	110.0%	207	計	418	21.9%	X 315	20.4%	▲24.7%	2,260	
非製造業	1,532	C 910	▲40.6%	5,707	建築	事務所・庁舎	749	39.3%	225	14.6%	▲69.9%	2,375
商業	34	57	68.8%	261	宿泊施設	12	0.7%	17	1.1%	38.2%	187	
金融保険業	39	57	46.7%	230	店舗	13	0.7%	78	5.1%	471.1%	181	
不動産	844	151	▲82.0%	1,536	工場・発電所	223	11.7%	316	20.5%	41.3%	1,360	
運輸倉庫	174	77	▲55.4%	1,208	〈工場〉	(208)	(10.9%)	(275)	(17.8%)	(32.1%)	(1,252)	
電力・ガス業等	166	63	▲61.6%	394	倉庫・流通施設	15	0.8%	58	3.8%	267.8%	522	
情報通信	52	14	▲71.3%	248	住宅	276	14.5%	56	3.6%	▲79.7%	500	
サービス	204	477	133.9%	1,740	教育・研究・文化施設	87	4.6%	282	18.3%	222.9%	615	
〈医療福祉〉	(72)	(96)	(33.7%)	(805)	医療・福祉施設	52	2.8%	120	7.8%	129.1%	878	
〈教育〉	(66)	(253)	(284.4%)	(327)	その他	57	3.0%	73	4.8%	28.9%	698	
その他非製造業	17	8	▲50.3%	87	計	1,488	78.1%	Y 1,229	79.6%	▲17.4%	7,319	
国内民間計	1,780	A 1,312	▲26.3%	7,516	建設計	1,907	100.0%	Z 1,545	100.0%	▲19.0%	9,579	